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Në mbështetje të nenit 5.4 pika a të Ligjit për Barazi Gjinore ,nenit 5 pika h të udhëzimit administrativ nr 

01/2012 për Subvencionimin e projekteve nga fusha e barazisë gjinore Komisioni i caktuar për 

përzgjedhjen e projekteve për subvencionim me vendimin nr 465/2019 të Kryeshefes Ekzekutive ka 

rekomanduar qe te financohen pjeserisht keto projekte: 

 
1. Projekti : “Porosi Embëlësira të Flutra –Ëmbëlsira me Porosi” me 

përfaqësuese Fluturije Baliu , Ferizaj , 

 

2. Projekti : “Kutivimi i Kërpudhës ” me përfaqësuese Mevlude Ramadani ,Prishtinë 

 

 

3. Projekti : “ Pajisje për Rrobaqepësi” me përfaqësuese Adelina Gashi 

Lapushnik - Drenas, 

  
4. Projekti : “Aftësim profesional dhe vetëpunsim” , me përfaqësuse Albina Istogu 

, Drenas 

5. Projekti:Zhvillimi i biznesit familjar dhe prodhimi i mjaltës organike dhe 

nënprodukteve tjera të bletës ,me përfaqesuse Marigona Qorraj , Deqan, 

 
6. Projekti : “Ndertimi renovimi i dhomes së mijaltit ,blerja e koshereve të bleteve 

+bletes ,” me përfaqësuese Fitnete Bunjaku,Samadregj –Vushtrri 
 

 

7. Projekti: “Ngritja e kapaciteteve të parcelës me bime medicinale ,duke 

instaluar rrethojat dhe sistemin e ujitjes ” me përfaqësim të Emine Avdyli , 

Shashkoc, 

 


